[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28  июня  2018  года
	№
	227
	                           г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 мая 2014 года № 218

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 мая 2014 года № 218 «Об утверждении Порядка предоставления государственной поддержки начинающим малым предприятиям и индивидуальным предпринимателям на создание собственного дела в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

пункт 1.11 раздела 1 «Общие положения» Порядка предоставления государственной поддержки начинающим малым предприятиям и индивидуальным предпринимателям на создание собственного дела в Чукотском автономном округе изложить в следующей редакции:

«1.11. Наличные расчеты, осуществляемые субъектом малого предпринимательства за счет средств субсидии и в качестве софинансирования, должны быть произведены в размере, не превышающем предельный размер наличных расчетов, установленный Указанием Банка России от 7 октября 2013 года № 3073-У «Об осуществлении наличных расчетов».

Не допускается производить расчеты за счет средств субсидии путем заключения сделок с физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, предоставленной на:

финансовое обеспечение части целевых расходов, начиная с 22 мая 2018 года;

возмещение части произведенных целевых расходов, начиная                       с 1 января 2019 года.».
2.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 22 мая 2018 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

[image: image2.emf]V

[image: image3.emf]S

[image: image4.emf]Р

срн

[image: image5.emf]P

cp

[image: image6.emf]Pi

[image: image7.emf]n